3
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.05.2024

	№
	210-П

	г. Киров

О внесении изменения в постановление Правительства
Кировской области от 09.12.2023 № 657-П «О поощрении областных государственных и муниципальных общеобразовательных организаций Кировской области, подготовивших обучающихся к сдаче единого государственного экзамена по математике (профильный уровень)
и (или) физике»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 09.12.2023 № 657-П «О поощрении областных государственных
и муниципальных общеобразовательных организаций Кировской области, подготовивших обучающихся к сдаче единого государственного экзамена
по математике (профильный уровень) и (или) физике», утвердив методику распределения и правила предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на предоставление гранта муниципальным общеобразовательным организациям Кировской области, подготовившим обучающихся к сдаче единого государственного экзамена
по математике (профильный уровень) и (или) физике, в новой редакции согласно приложению.
2. [bookmark: _GoBack]Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Шумайлову С.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее вступления в силу Закона Кировской области
«О внесении изменений в Закон Кировской области от 15.12.2023 № 228-ЗО «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов», предусматривающего бюджетные ассигнования
на предоставление гранта муниципальным общеобразовательным организациям Кировской области, подготовившим обучающихся к сдаче единого государственного экзамена по математике (профильный уровень)
и (или) физике.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
image1.png
Sag